

第 85 回 労働政策審議会雇用環境・均等分科会 議事次第

令和 7 年 10 月 27 日（月）10:00～12:00

於：厚生労働省専用第 21 会議室

<議題>

- (1) 労働施策の総合的な推進並びに労働者の雇用の安定及び職業生活の充実等に関する法律等の一部を改正する法律の施行について
- (2) 消費者団体へのヒアリング

<配付資料>

- 資料 1－1 女性の職業生活における活躍の推進に関する法律に基づく一般事業主行動計画等に関する省令の一部を改正する省令案について【概要】
- 資料 1－2 事業主行動計画策定指針の一部を改正する件（案）（一般事業主行動計画に係る部分）について【概要】
- 資料 2－1 ハラスメント対策関係の主な検討事項
- 資料 2－2 職場におけるカスタマーハラスメントに関して雇用管理上講ずべき措置等に関する指針の骨子（案）
- 資料 2－3 求職活動等におけるセクシュアルハラスメントに関して雇用管理上講ずべき措置等に関する指針の骨子（案）
- 資料 3－1 消費者団体へのヒアリング事項
- 資料 3－2 公益社団法人 日本消費生活アドバイザー・コンサルタント・相談員協会 提出資料
- 資料 3－3 一般社団法人 全国消費者団体連絡会 提出資料

- 参考資料 1 労働政策審議会雇用環境・均等分科会委員名簿
- 参考資料 2 前回（令和 7 年 10 月 2 日）の労働政策審議会雇用環境・均等分科会での主な御意見（改正女性活躍推進法の施行に向けた主な検討事項に係る対応方針（案）について）
- 参考資料 3 改正女性活躍推進法の施行に向けた主な検討事項に係る対応方針（案）について（令和 7 年 10 月 2 日 労働政策審議会雇用環境・均等分科会資料）

- 参考資料 4 女性活躍の推進に関する参考資料
- 参考資料 5 ハラスメント対策関係の参考資料
- 参考資料 6 労働施策の総合的な推進並びに労働者の雇用の安定及び職業生活の充実等に関する法律等の一部を改正する法律 新旧対照条文
- 参考資料 7 「女性活躍の更なる推進及び職場におけるハラスメント防止対策の強化について」
(建議)
- 参考資料 8 労働施策の総合的な推進並びに労働者の雇用の安定及び職業生活の充実等に関する法律等の一部を改正する法律について(令和7年9月8日 労働政策審議会雇用環境・均等分科会資料)